

مخالفت دوباره دولت با بند الحاقی مجلس  
برای لغو سقف پرداختی حقوق به کارکنان



ایران جزو بزرگ‌ترین صادرکنندگان نیروی کار  
به خارج از کشور می‌شود



دولت مخالف بازگشت  
حقوق‌های نجومی است



منظور: با برداشته شدن سقف پرداخت حقوق  
مخالفیم و معتقدیم این امر باید تداوم داشته  
باشد، چراکه برداشتن آن می‌تواند باعث  
بی‌انضباطی شود



برنامه اعزام نیروی کار ماهر  
به بازارهای خارجی



در سال ۲۰۲۱ ایرانی‌ها در مجموع یک میلیارد و ۳۲۰ میلیون  
دلار به کشور (خانواده خود) ارسال کرده‌اند که این میزان،  
ایرانی‌ها را با سهم ۰.۱۹ درصدی، در رتبه ۷۴ جهان قرار  
می‌دهد. این در حالی است که در کشورهایی مثل آمریکا و  
چین این رقم بیش از ۱۶ هزار میلیارد تومان بوده است

• پنجشنبه ۱۳ مهر ۱۴۰۲  
• سال بیست و نهم  
• شماره ۸۲۹۴

Iran  
NEWSPAPER

ISSN1027-1449  
Keytitle: IRAN (Tehran)

irannewspaper.ir

اقتصاد

ایران

## اخبار



### بررسی واردات خودرو با ارز خشکبار

قائم‌مقام وزیر جهادکشاورزی گفت: واردات خودرو در ازای بازگشت ارز خشکبار در حال پیگیری و بررسی است که امیدواریم بانک مرکزی هرچه سریع‌تر به نتیجه برسد. علیرضا پیمان‌پاک گفت: بنابر دستور معاون اول رئیس‌جمهور به منظور رفع مشکل بازگشت ارز خشکبار، جلساتی بین وزارت جهادکشاورزی با بانک مرکزی و وزارت صمت برگزار شد که یکی از گزینه‌های بازگشت ارز خشکبار در ازای واردات خودرو در حال پیگیری است. به گفته او، برای تسهیل بازگشت ارز چند بسته دیگر دیده شده است که بانک مرکزی آن را ابلاغ می‌کند تا واردات کالا در ازای صادرات غیر برای خشکبار و گروه‌های مختلف باز شود.

### نرخ هر کیلو تخم‌مرغ ۵۶ هزار تومان

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن نرخ کنونی هر کیلو تخم‌مرغ درب مرغداری را ۴۶ هزار تومان و برای مصرف‌کننده در میادین را ۵۶ هزار تومان اعلام کرد. حمیدرضا کاشانی، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: نرخ کنونی هر کیلو تخم‌مرغ درب مرغداری ۴۵ تا ۴۶ هزار تومان است، در حالی که با نرخ مصوب ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان کم‌کان اختلاف دارد. رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن تولید روزانه تخم‌مرغ را ۳ هزار و ۴۰۰ تا ۳ هزار و ۵۰۰ تن اعلام کرد و گفت: با توجه به شرایط مطلوب تولید، حمایت جدی از تولیدکنندگان باید صورت گیرد.



در گذشته توزیع شکر توسط اتحادیه بانکداران در فروشگاه‌های زنجیره‌ای انجام می‌گرفت. دلان هم بانکداران در فروشگاه‌ها می‌خریدند و با قیمت بالاتر به فروش می‌رساندند، اما حالا اتحادیه به بانکداری‌ها شکر می‌دهد و بعد از ارائه اسناد فروش، مجدداً ۲ تن دیگر اختصاص می‌دهد

اخیر با افزایش روبه‌رو شد بر همین اساس دولت برای مقابله با روند افزایشی قیمت گوشت قرمز، اقدام به واردات گسترده گوشت قرمز از مقاصد مختلف کرد. طبق اعلام علیرضا پیمان پاک قائم مقام تجارت تاکنون ۲ محموله ۱۰ تنی گوشت گرم گوسفندی وارد کشور شده است ضمن اینکه برنامه‌ریزی شده تا یک روز در میان از کشور کنیا واردات گوشت هم انجام بگیرد. همچنین تا اواخر آبان ماه ۱۵۰ هزار رأس گوساله پایه پرواری که ۲ تا ۶ ماه برای پروارندگی زمان نیاز دارند، از پاکستان وارد خواهد شد. در حال حاضر توزیع گوشت گوسفندی و گوساله وارداتی با نرخ مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین در حال انجام است و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته و با این حجم از واردات انتظار می‌رود تا اواسط آبان ماه بازار گوشت به ثبات برسد. اکنون قیمت هر کیلوگرم لاشه تنظیم بازاری حدود ۲۴۰ تا ۲۷۰ هزار تومان و نرخ هر کیلوگرم گوشت ران و سردست تنظیم بازاری زیر ۳۹۰ هزار تومان است و سایر قطعات بر اساس قیمت‌گذاری معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی تعیین شده و به فروش می‌رسد. گوشت مرغ هم از ابتدای سال جاری رشد قیمت پیدا کرد و تا کیلویی ۱۰۰ هزار تومان نیز رسید اما با ورود وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر افزایش چوجه‌ریزی و رفع برخی از مشکلات، میزان چوجه‌ریزی بین ۱۲۰ تا ۱۴۰ میلیون قطعه در سه‌ماهه اخیر رسید. همین موضوع موجب کاهش قیمت گوشت مرغ در بازار شده تا جایی که امروز قیمت‌ها تا سقف ۸۰ هزار تومان رسیده است. بازار مرغ اکنون به ثبات نسبی رسیده و آشفتگی‌های چندماهه اخیر این بازار با افزایش ۳۰ درصدی تولید تا حد زیادی کنترل شده است.

توزیع کند. وی ادامه داد: در گذشته توزیع شکر توسط اتحادیه بانکداران در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و خواربارفروشی‌ها انجام می‌گرفت. دلان هم کالا را از ارزان از فروشگاه‌ها می‌خریدند و با قیمت بالاتر به فروش می‌رساندند، اما حالا اتحادیه به بانکداری‌ها شکر می‌دهد و بعد از ارائه اسناد فروش، مجدداً ۲ تن دیگر اختصاص می‌دهد. با این روش توزیع شکر، محتکران شکر هم مجبور شدند کالا را در بازار عرضه کنند. رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی ایران افزود: با روش مذکور قیمت شکر به نرخ مصوب می‌رسد و بازرسان اتحادیه هم با تخلفات برخورد می‌کنند. اکنون قیمت شکر بعد از ۴۲ هزار تومان به ۳۰ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است و ما انتظار داریم به نرخ ۲۸ هزار تومان هم برسد.

کنگری در ادامه بیان کرد: تن ماهی یکی دیگر از اقلام خوراکی است که اکنون با ثبات قیمت همراه شده است. تن ماهی به دلیل گران شدن قوطی‌های کنسروی و کمبود ماهی در چند ماه گذشته با گرانی همراه شد اما اکنون قیمت آن به ثبات رسیده است. این مسأله درباره رب گوجه فرنگی نیز صدق می‌کند. وی یادآور شد: قیمت روغن هم ۱۰ تا ۱۵ درصد پایین آمده است. ضمن اینکه حبوبات هم با افت قیمت همراه شده‌اند، زیرا اکنون فصل برداشت این محصولات است. بنابراین محصول سال قبل با افت قیمت مواجه می‌شود. کنگری تأکید کرد: ما در حوزه مواد غذایی با هیچ کمبودی روبه‌رو نیستیم و این کالاها به وفور در بازارها موجود هستند.

### برنامه‌ریزی برای کاهش قیمت مرغ و گوشت

قیمت گوشت قرمز در چند ماه

# کاهش قیمت برنج، حبوبات، شکر و روغن

رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی از کاهش قیمت ۴۰ درصدی برنج، ۳۰ درصدی شکر، ۱۵ درصدی روغن و افت قیمت حبوبات خبر داد



عکس: ایران

روبه‌رو شده‌اند مانند برنج که ۴۰ درصد ارزان‌تر از سال قبل شده است. وی اضافه کرد: سال گذشته به علت افزایش تولید و واردات زیاد، حجم بالایی از برنج دیو شد. ارزان‌تر بودن برنج خارجی نسبت به برنج ایرانی، بیشتر با استقبال خریداران مواجه شد و در نتیجه حجم زیادی از برنج ایرانی در انبارها دیو شدند. با آغاز فصل برداشت برنج و ورود محصول جدید، عرضه زیاد شد و نتیجه آن کاهش ۴۰ درصدی قیمت برنج بود.

### توزیع مدیریت شده شکر

وی با اشاره به کاهش قیمت شکر در بازار اضافه کرد: ما بعد از عید با کمبود شکر روبه‌رو شدیم که باعث گران شدن ۳۰ درصدی خوراکی‌هایی مانند کیک و کلوچه و سایر کالاهایی که در تولید آنها از شکر استفاده می‌شود، شد. موضوع گرانی شکر به دلیل نوع توزیع آن در بازار رخ داد. اتحادیه بانکداران مسئول توزیع کالا از وزارت جهاد کشاورزی است تا به صورت مدیریت شده کالا را در بازار

منتخب در مناطق شهری، قیمت ۳۲ قلم از کالاها تورم سالانه کمتر از تورم نقطه‌ای مناطق شهری (۳۹.۶ درصد) داشته‌اند؛ در مقابل قیمت ۲۱ قلم کالا بیش از تورم سالانه مناطق شهری افزایش یافته است.

رضا کنگری، رئیس اتحادیه بانکداران مواد غذایی ایران در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» با اشاره به کاهش و ثبات قیمت مواد غذایی گفت: بعضی از اقلام خوراکی بعد از افزایش قیمتی که از ابتدای سال داشتند، اکنون با کاهش

## گزارش

طبق گزارش جدید مرکز آمار، طی ۱۲ ماه اخیر، اکثر اقلام خوراکی اساسی نسبت به شهریورماه سال گذشته ثبات قیمت داشتند. مرکز آمار هفته گذشته گزارش متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور در شهریور ۱۴۰۲ را منتشر کرد. طبق این گزارش از مجموع ۵۳ قلم کالای خوراکی

# رکوردزنی دولت سیزدهم در افزایش ذخایر نفت و گاز قابل استحصال

اكتشاف دست‌کم ۳ میلیارد بشکه نفت و ۳۰ تریلیون فوت مکعب گاز از جمله سرفصل‌های مهم برنامه هفتم توسعه به شمار می‌رود



عکس: شانان

به ۲۶ عدد می‌رسد. وی اذعان داشت: با هدف حداکثرسازی ذخایر نفت و گاز در کشور و بالا بردن نرخ جایگزینی نفت و گاز تولیدی، از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم حدود ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون بشکه معادل نفت به ذخایر هیدروکربور کشور اضافه شده است. جسته‌مهر با اشاره به برنامه‌ریزی برای فعالیت‌های اکتشافی تازه افزود: برای تداوم و گسترش فعالیت‌های عظیم اکتشافی که به‌عنوان بنیان راهبردی صنعت نفت و گاز به شمار می‌آیند، برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده است که با سرمایه‌گذاری حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلاری، حدود ۱۶ بلوک اکتشافی جدید در معرض توسعه برای بخش خصوصی و پیمانکاران و شرکت‌های اکتشاف و تولید قرار می‌گیرد.

وی به فعالیت‌های اکتشافی پیشین اشاره کرد و گفت: پیش از این حدود ۱۰ بلوک اکتشافی معرفی شده بود که اکنون با اضافه شدن این ۱۶ بلوک تازه، به ۲۶ بلوک اکتشافی می‌رسیم که در مجموع حدود ۲ میلیارد دلار ارزش سرمایه‌گذاری این ۲۶ بلوک است.

ناگفته نپایست که موفقیت‌های دولت سیزدهم در زمینه اکتشاف نفت و گاز به این موارد محدود نمی‌شود. عملیات لرزه‌نگاری سه‌بعدی در دولت سیزدهم در مقایسه با چهار سال دولت دوازدهم ۳۰۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد که پشتوانه‌ای برای حفاری‌های موفق اکتشافی در آینده خواهد بود.

با توجه به افزایش لرزه‌نگاری‌ها، همچنین تعداد دکل‌های حفاری اکتشافی در این دولت، نشان از رشد ۱۰۰ درصدی دارد. اکتشاف مخازن غیرمتعارف نفت و گاز در نقاط مختلف کشور نیز جزو مواردی است که در دستور کار قرار دارد تا ایران از این ذخایر برای افزایش قدرت چانه‌زنی خود در بازارهای انرژی استفاده کند.

با توجه به این موضوع، ایران همچنان می‌تواند امیدوار باشد حتی با همین ضریب بازیافت، تا ۱۰۰ سال آینده تولیدکننده نفت و گاز باشد. گفتنی است از افزایش بلوک‌های اکتشافی به‌عنوان یکی از اقدامات مهم وزارت نفت در دولت سیزدهم یاد می‌شود. محسن جسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: پیش از این حدود ۱۰ بلوک اکتشافی رونمایی (معرفی) شده بود که با اضافه شدن ۱۶ بلوک تازه، شمار بلوک‌های اکتشافی رونمایی شده جایگزین شده است.

زمین‌شناسی و لرزه‌نگاری چنان با دقت انجام شده که ضریب موفقیت اکتشاف در این دولت ۱۰۰ درصد آمارها نشان می‌دهد تحقق ضریب جایگزینی با توجه به اکتشاف‌های جدید در دولت سیزدهم، ۸۷ درصد در بخش هیدروکربور مایع بوده است. این موضوع به آن معناست که اگر ۱۰۰ بشکه نفت خام و میعانات گازی تولید ۸۰۰ میلیون مترمکعب گاز در روز برداشت بیش از ۳۰۰ میلیارد مترمکعب گاز در سال، چاره‌ای جز کشف میدان‌های جدید نفت و گاز در کشور نیست.

نکته مهمی که نباید در میان خبر کشف ۴ میدان جدید نفت و گاز فراموش شود، موفقیت ۱۰۰ درصدی ایران در فعالیت‌های حفاری چاه‌های اکتشافی نفت و گاز است تا آنجا که در دولت سیزدهم هر چاهی که بعد از مطالعات مختلف با هدف کشف نفت و گاز حفر شده، به هیدروکربور رسیده است. واقعیت این است که مطالعات

فوت‌مکعبی در رتبه نخست قرار داشته و ایران با ذخایر ۱۲۰.۳ تریلیون فوت‌مکعبی رتبه دوم را به خود اختصاص داده است. با توجه به این اعداد، ایران در مجموع نفت و گاز، رتبه نخست را در جهان دارد. با این حال برای حفظ این جایگاه و با توجه به تولید ۳.۳ میلیون بشکه نفت در روز و برداشت سالانه حدود ۱.۲ میلیارد بشکه نفت و میانگین قابل استحصال این کشفیات ۳ میلیارد و ۳۰۳ میلیون بشکه و حجم گاز خشک قابل استحصال ۷۲ هزار و ۸۷۴ میلیارد فوت‌مکعب تخمین زده می‌شود.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا، زمستان ۲۰۲۱ را ۲۰۲۱ یا ۲۰۲۱ میلارد بشکه برآورد کرد که با توجه به ذخایر ۳.۴ میلیارد بشکه‌ای ونزوتلا و ۲۶۲ میلیارد بشکه‌ای عربستان، ایران سومین دارنده بزرگ ذخایر نفت جهان در سال ۲۰۲۱ بوده است. در میان دارندگان ذخایر گازی جهان، روسیه با ذخایر ۱۶۸ تریلیون

نخست اکتشاف را به خود اختصاص داده و ضریب موفقیت اکتشاف در این دولت ۱۰۰ درصد بوده و هر چاهی که به منظور اکتشاف حفر شده موفق بوده و به هیدروکربور رسیده است. گفته می‌شود در هشت سال دولت بر ۴۸ افق مخزنی جدید همچون نام‌آوران، یلدا، یازن و ارم کشف شده است که حجم نفت خام قابل استحصال این کشفیات ۳ میلیارد و ۳۰۳ میلیون بشکه و حجم گاز خشک قابل استحصال ۷۲ هزار و ۸۷۴ میلیارد فوت‌مکعب تخمین زده می‌شود.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا، زمستان ۲۰۲۱ را ۲۰۲۱ یا ۲۰۲۱ میلارد بشکه برآورد کرد که با توجه به ذخایر ۳.۴ میلیارد بشکه‌ای عربستان، ایران سومین دارنده بزرگ ذخایر نفت جهان در سال ۲۰۲۱ بوده است. در میان دارندگان ذخایر گازی جهان، روسیه با ذخایر ۱۶۸ تریلیون

افزایش ۲.۶ میلیارد بشکه‌ای نفت و گاز قابل استحصال کشور با کشف ۴ میدان جدید نفت و گاز در دولت سیزدهم.

اكتشاف دست‌کم ۳ میلیارد بشکه نفت و ۳۰ تریلیون فوت مکعب گاز از جمله رتوس مهم برنامه هفتم توسعه به شمار می‌رود.

در واقع تعد این حجم از اکتشاف به صورت حداقلی و با کمینه میانگین بودجه چهار سال گذشته (معادل یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار) تهیه شده که در صورت افزایش مبالغ بودجه، حجم اکتشاف‌ها نیز رشد خواهد کرد.

گویی این میزان اکتشاف پر‌مبانی حداقل بودجه تخصیص یافته تا پایان سال ۱۴۰۵ در نظر گرفته شده است.

برآورد شده، حجم منابع هیدروکربوری ایران ۱۶ میلیارد مترمکعب (معادل نفت و گاز) بوده که با توجه به ذخایر هزین‌های پایین تولید نفت و گاز، یکی از بهترین گزینه‌های سرمایه‌گذاری در حوزه‌های نفت و گاز به شمار می‌رود.

جواد اوچی، وزیر نفت از کشف چهار میدان جدید نفت و گاز در کشور خبر داد و اعلام کرد: این میدان‌ها شامل میدان گازی «چشمه‌شور» در شمال شرق کشور، میدان نفتی «هیرکان» در استان گلستان و میدان‌های نفتی «تنگو» و «گناوه» در استان بوشهر است.

وی با بیان اینکه تحقق ضریب جایگزینی با توجه به اکتشاف‌های جدید، ۸۷ درصد در بخش هیدروکربور مایع بوده است، تأکید کرد: این موضوع به آن معناست که اگر ۱۰۰ بشکه نفت خام و میعانات گازی در کشور تولید شده و به مصرف داخلی یا صادرات رسیده باشد، ۸۷ بشکه آن با اکتشاف‌های جدید جایگزین شده است. گفته می‌شود عملیات لرزه‌نگاری سه‌بعدی در دولت سیزدهم در مقایسه با چهار سال دولت دوازدهم ۳۰۰ درصد افزایش یافته است. وزیر نفت گفت: ایران در مقایسه با کشورهای منطقه مانند عربستان، عراق، کویت، امارات و قطر جایگاه

**آگهی دعوت مجمع فوق العاده شرکت تعاونی راهبران انرژی پویا به شماره ثبت ۴۳۰۹۳۹**  
بدین وسیله از کلیه اعضای تعاونی دعوت بعمل می‌آورد تا در مجمع فوق العاده که در ساعت ۹/۵ صبح روز پنج‌شنبه ۱۳۰۲/۰۷/۲۷ در سرای محله مجتمع فرهنگی خواجهنظام الملک واقع در خیابان شهید اجارهدار، بوستان محمدنوری به منظور تعیین و تکلیف تعاونی (ادامه فعالیت یا انحلال) برگزار می‌گردد، حضور به‌مهتر سنازند. لازم به ذکر است تحویل اصل نامه اعطای نمایندگی رسمی برای هر عضو حداکثر دو نفر از اعضای غیر حاضر در جلسه مجمع الزامی می‌باشد.  
**همان مدیر**

**آگهی تجدید مناقصه عام**  
شماره ۰۴/ب/۱۴۰۲  
پیرو آگهی منتشر شده مورخ ۱۳۰۲/۰۶/۱۸ شرکت **سامندریل (سهامی خاص)** در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار جهت «**تعمیرات اساسی و بیسازی خطوط ریلی سایت جنوبی ایران خودرو**». اقدام نماید. به اطلاع میرساند مدت شرکت در مناقصه مذکور تا پایان وقت اداری روز **شنبه مورخ ۱۳۰۲/۰۷/۱۴** تمدید می‌گردد، لذا از کلیه متقاضیان محترم دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد شرکت در مناقصه به سایت این شرکت به آدرس **www.samandrail.ir** مراجعه فرمایید. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۴۷۸۳۵۵ (داخلی: ۱۵، ۱۴، ۱۳، ۱۲، ۱۱، ۱۰، ۹، ۸، ۷، ۶، ۵، ۴، ۳، ۲، ۱) تماس حاصل فرمایید.

**آگهی مناقصه عمومی نوبت سوم**  
**قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) – موسسه شهید رجایی** در نظر دارد بخشی از عملیات اجرای فونداسیون، ستون، دیوار حائل، تیر، تهیه اسکافولد و اجرای سقف وافل (بخشی از بلوک A، B، Zون ۱) در پروژه احداث پارکینگ طبقاتی فرهنگ‌را از طریق مناقصه عمومی برونسپاری نماید.  
لذا از پیمانکاران واجد صلاحیت دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: **تهران - بزرگراه حنلی - ورودی کتابخانه ملی ایران - روبروی باغ کتاب - پروژه پارکینگ طبقاتی فرهنگ - آقای مهندس کریمی** یا با شماره تلفن **۰۲۱۴۲۶۰۸۹۶** تماس حاصل نمایید.  
مهلت دریافت و بازگشت اسناد مناقصه تا تاریخ **۱۳۰۲/۰۷/۱۵** می‌باشد.  
• تضمین شرکت در مناقصه مبلغ ۶.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال مطابق با آیین نامه تضمین دولتی می‌باشد.  
• نحوه پرداخت: ۲۰٪ نقدی و ۷۰٪ غیرنقدی و تهاثر با املاک و مستغلات می‌باشد.  
• هزینه چاپ آگهی مناقصه در روزنامه، به عهده برنده مناقصه می‌باشد.